
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО) 

 

П Р И К А З 

 

«20» марта 2024 г. № 35 

 

 

 

Об итогах регионального этапа 

Всероссийского фестиваля творческих  

открытий и инициатив «Леонардо» 
(дошкольники; 

младшая возрастная группа: с 1 по 4 класс; 

средняя возрастная группа: с 5 по 7 класс) 
 

  
 

В соответствии с планом мероприятий на 2024 год государственное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования «ЭкоМир» 

Липецкой области провел региональный этап Всероссийского фестиваля творческих 

открытий и инициатив «Леонардо» (далее Фестиваль). 

 Фестиваль был проведён с целью духовного, нравственного, эстетического 

воспитания и интеллектуального развития учащихся через приобщение их к научной 

деятельности и организацию творческого общения детей, занимающихся 

исследовательской и проектной работой в различных областях знаний.     

В региональном этапе Фестиваля в возрастных группах: дошкольники, младшая (с 1 

по 4 класс) и средняя (с 5 по 7 класс) приняли участие воспитанники и обучающиеся из 53 

организаций Грязинского, Лебедянского, Усманского, Добринского, Липецкого, 

Хлевенского, Тербунского, Задонского, Елецкого, Данковского, Краснинского, 

Становлянского, Измалковского, Добровского, Долгоруковского, Чаплыгинского районов 

области (41), г. Липецка (10) и г. Ельца (2).  

В Оргкомитет Фестиваля поступило 156 научно-исследовательских, учебно-

исследовательских и проектных работ от участников в секции: «Химическая» (16), 

«Географическая» (4), «Биологическая» (47), «Промышленность, экономика, сельское 

хозяйство» (13), «Социальные инициативы и прикладные исследования» (29), 

«Экологическая» (34), «Туристско-экскурсионная» (13).  

 Работы по всем направлениям отличались высоким качеством, в большинстве своем 

были направлены на решение проблем современности, имели краеведческий аспект, 

затрагивали вопросы, связанные с улучшением повседневной жизни человека в разных 

аспектах его деятельности. Содержательная часть и оформление работ в большинстве 

соответствовали требованиям Фестиваля. 

В соответствии с положением Фестиваля и на основании протокола Оргкомитета 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Признать победителями и призёрами регионального этапа Фестиваля и наградить 

дипломами 1, 2, 3 степени ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО: 

в секции «Химическая»: 

1 место -  Марченко Ростислава, воспитанника старшей разновозрастной группы 

МБДОУ детского сада общеразвивающего вида № 11 «Рябинка» г. Грязи; 

- Кисленко Степана, воспитанника старшей разновозрастной группы МБДОУ 

детского сада общеразвивающего вида № 11 «Рябинка» г. Грязи; 

- Чапурину Диану, воспитанницу старшей разновозрастной группы МБДОУ 

детского сада общеразвивающего вида № 11 «Рябинка» г. Грязи; 

- Демихова Егора, обучающегося 2 класса МБОУ лицея № 6 г. Данкова; 

- Малыгина Прохора, обучающегося 3 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

- Суворову Анну, обучающуюся 3 класса МАОУ инженерно-технологической 

школы № 27 г. Липецка; 

2 место – Ковбасюк Александру, воспитанницу подготовительной группы МБДОУ 

детского сада «Ромашка» с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой 

области; 

- Семенюк Дарью, воспитанницу подготовительной группы МБДОУ детского сада 

«Ромашка» с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области; 

- Квасик Ивана, воспитанника подготовительной группы МБДОУ детского сада 

«Ромашка» с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области; 

- Гребенщикова Дениса, воспитанника подготовительной группы МБДОУ детского 

сада «Ромашка» с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области; 

- Гончарова Матвея, воспитанника подготовительной группы МБДОУ детского сада 

«Ромашка» с. Тербуны Тербунскогго муниципального района Липецкой области; 

- Князева Андрея, обучающегося 2 класса МАОУ СОШ № 29 г. Липецка; 

- Самсонова Константина, обучающегося 2 класса МБОУ СШ с. Сенцово; 

- Сурьма Елисея, обучающегося 3 класса МБОУ СОШ с. Сырское; 

3 место – Моор Ирину, обучающуюся 2 класса МБОУ лицея № 1 г. Усмани; 

- Полукарикова Ивана, обучающегося 3 класса МБОУ СОШ № 10 г. Грязи; 

- Фурсову Елизавету, обучающуюся 2 класса МБОУ лицея № 1 г. Усмани; 

 

в секции «Географическая»: 

1 место – воспитанников старшей группы «Звёздочки» МАДОУ детского сада 

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района 

Липецкой области; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – Богданова Евгения, обучающегося 2 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

- Епифанцеву Полину, обучающуюся 7 класса МАОУ СОШ № 18 г. Липецка; 

 

 в секции «Биологическая»: 

1 место – Поливкину Веронику, воспитанницу МБДОУ детского сада «Липка»; 

- Леонова Кирилла, воспитанника МБДОУ д/с «Светлячок» с. Ярлуково; 

- Терпугова Романа, воспитанника МБДОУ д/с «Светлячок» с. Ярлуково; 

- Евсину Алису, обучающуюся 2 класса МБОУ СШ с. Сенцово; 

- Кирееву Алину, обучающуюся 3 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

- Попова Никиту, обучающегося 4 класса МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца»; 

- Климова Александра, обучающегося 7 класса д/о «Таволга» МБУ ДО «ЦДО» 

Елецкого муниципального района Липецкой области; 

- Макарова Дмитрия, обучающегося 5 класса МБОУ лицея с. Долгоруково; 

- Мозгунову Ксению, обучающуюся 5 класса МАОУ СОШ № 29 г. Липецка; 



- Сейдалину Анастасию, обучающуюся 6 класса ОСП ДТ «Кванториум» ГАУДПО 

ЛО «ИРО»; 

- Филипьева Егора, обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

2 место – Евдокимову Елизавету, обучающуюся 1 класса МАОУ «СШ № 12 им. 

Героя Российской Федерации В.А. Дорохина» Липецкой области; 

- Пустовалову Софью, обучающуюся 3 класса МБОУ СОШ с. Сырское; 

- Бутову Анастасию, обучающуюся 7 класса МАОУ «Лицей 44» г. Липецка; 

- Бурлакову Маргариту, обучающуюся 6 класса ОСП ДТ «Кванториум» ГАУДПО 

ЛО «ИРО»; 

- Полухину Алису, обучающуюся 7 класса МБОУ лицея с. Долгоруково; 

- Поплавского Илью, обучающегося 5 класса ОСП ДТ «Кванториум» ГАУДПО ЛО 

«ИРО»; 

- Прокофьеву Ксению, обучающуюся 6 класса ОСП ДТ «Кванториум» ГАУДПО ЛО 

«ИРО»; 

3 место – Колотвинову Анну, обучающуюся 3 класса МАОУ инженерно-

технологической школы № 27 города Липецка; 

- Насакину Ариадну, обучающуюся 3 класса МБОУ СОШ с. Сырское; 

- Алека Михаила, обучающегося 4 класса ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО; 

- Заблоцкую Светлану, обучающуюся 5 класса МБО ДО Задонского Дома 

школьника; 

- Ковалеву Ангелину, обучающуюся 6 класса МБУ ДО «ЦДО» Чаплыгинского 

муниципального района Липецкой области; 

- Копылову Екатерину, обучающуюся 7 класса ОСП ДТ «Кванториум» ГАУДПО ЛО 

«ИРО»; 

- Бондарь Анну, обучающуюся 5 класса МБОУ СОШ с. Казинка; 

- Кулаева Артема, обучающегося 6 класса МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера» г. Липецка; 

- Панова Павла, обучающегося 5 класса МБОУ СОШ № 4; 

- Сошнину Нелли, обучающуюся 5 класса ОСП ДТ «Кванториум» ГАУДПО ЛО 

«ИРО»; 

  

 в секции «Промышленность, экономика, сельское хозяйство»: 

1 место – не присуждалось 

2 место – воспитанников 2 младшей группы № 1 «Смешарики» МАДОУ детского 

сада общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального 

района Липецкой области; 

- Сапронову Марию, обучающуюся 3 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

3 место – воспитанников старшей группы № 1 «Зайчата» МАДОУ детского сада 

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района 

Липецкой области; 

- Левикину Маргариту, воспитанницу МБДОУ детского сада № 11 «Рябинка» г. 

Грязи; 

- Левикина Максима, воспитанника МБДОУ детского сада № 11 «Рябинка» г. Грязи; 

- Барбакадзе Давида, обучающегося 2 класса МБОУ лицея № 1 г. Усмани; 

- Пименова Егора, обучающегося 2 класса МБОУ лицея № 1 г. Усмани; 

 

 в секции «Социальные инициативы и прикладные исследования»: 

1 место – Лосеву Марию, воспитанницу МБДОУ д/с № 10 г. Грязи; 

- Биркина Никиту, обучающегося 4 класса МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца»; 

- Венза Степана, обучающегося 3 класса объединения «Фантазия» ЦРТ 

«Левобережный»; 

- Дедову Елизавету, обучающуюся творческого объединения «Волшебный крючок» 

МБУ ДО Дома творчества с. Хлевное; 



- Ковалёву Анну, обучающуюся 2 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

- Кучкурда Павла, обучающегося 2 класса МБОУ лицея № 1 г. Усмани; 

- Дедову Юлию, обучающуюся 4 класса МБУ ДО Дома творчества с. Хлевное; 

- Дедова Александра, обучающегося 4 класса МБУ ДО Дома творчества с. Хлевное; 

- Косматых Полину, обучающуюся 4 класса МБУ ДО Дома творчества с. Хлевное; 

- Юркова Ярослава, обучающегося 3 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

- Насонову Киру, обучающуюся 2 класса МБОУ «Гимназия им. И.М. Макаренкова» 

с. Ольговка; 

- Аладикову Марину, обучающуюся творческого объединения «Волшебный 

крючок» МБУ ДО Дома творчества с. Хлевное; 

- Миронову Анастасию, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

- Толкачёва Мирослава, обучающегося 7 класса МАУ ДО ЦТТ «Новолипецкий» г. 

Липецка; 

2 место – Брус Веронику, обучающуюся 1 класса объединения «Ника» ЦРТ 

«Левобережный»; 

- Долгова Даниила, обучающегося 2 класса МБОУ гимназии № 3 г. Грязи; 

- Лойко Романа, обучающегося 3 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

- Магомедову Ясмину, обучающуюся 2 класса МБОУ лицея № 1 г. Усмани; 

- Полунину Валерию, обучающуюся ЦРТ «Левобережный»; 

- Яшкину Марию, обучающуюся ЦРТ «Левобережный»; 

3 место – Пашенцеву Анну, воспитанницу МБДОУ детского сада с. Репец; 

- Анучину Киру, обучающуюся 3 класса МБОУ СШ № 2 г. Лебедяни; 

- Губанцева Дмитрия, обучающегося 4 класса МБОУ СОШ № 4; 

- Молочникова Илью, обучающегося 3 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

- Пенькова Егора, обучающегося 2 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

- Яриахметову Арину, обучающуюся 7 класса объединения «Новые горизонты» ЦРТ 

«Левобережный»; 

 

 в секции «Экологическая»: 

1 место – Барбашину Дарью, воспитанницу МБДОУ д/с № 10 г. Грязи; 

- Почерёвину Дарью, воспитанницу МБДОУ детского сада «Липка»; 

- Панферову Милену, воспитанницу ДОУ № 42 г. Липецка; 

- Винник Дениса, воспитанника МБДОУ д/с № 2 «Малышок» г. Грязи; 

- Григорьева Тихона, обучающегося творческого объединения «Наше наследие» 

МБУ ДО СЮН г. Лебедянь; 

- Кучкурда Павла, обучающегося 2 класса МБОУ лицея № 1 г. Усмани; 

- Пименова Егора, обучающегося 2 класса МБОУ лицея № 1 г. Усмани; 

- Рощупкина Илью, обучающегося 6 класса МАОУ СОШ № 29 г. Липецка; 

- Толстых Викторию, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

 2 место – Ковбасюк Александру, воспитанницу МБДОУ детского сада «Ромашка» с. 

Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области; 

- Семенюк Дарью, воспитанницу МБДОУ детского сада «Ромашка» с. Тербуны 

Тербунского муниципального района Липецкой области; 

- Квасик Ивана, воспитанника МБДОУ детского сада «Ромашка» с. Тербуны 

Тербунского муниципального района Липецкой области; 

- Меняйкину Викторию, обучающуюся 3 класса МБОУ СОШ № 10 г. Грязи; 

- Панову Дарину, обучающуюся 3 класса МБУ ДО «Станция юных натуралистов 

Усманского муниципального района Липецкой области», МБОУ СОШ № 2 г. Усмани; 

- Гуляеву Елизавету, обучающуюся 2 класса МАОУ СОШ № 29 г. Липецка; 

- Плотникова Михаила, обучающегося 5 класса Воробьевского филиала МБОУ 

«Лицей села Хлевное», творческого объединения «ЭКО Азбука» МБУ ДО Дома творчества 

с. Хлевное; 



3 место – Санникову Евгению, воспитанницу МБДОУ «ЦРР – д/с «Сказка» г. 

Усмани; 

- Богачеву Полину, воспитанницу МБДОУ д/с № 10 г. Грязи; 

- Воищеву Викторию, воспитанницу МБДОУ «ЦРР – д/с «Сказка» г. Усмани; 

- Матыцина Макара, воспитанника ГДО МБОУ СОШ № 2 п. Добринка; 

- воспитанников старшей группы МБДОУ детского сада «Ромашка» с. Тербуны 

Тербунского муниципального района липецкой области; 

- Болгова Мирослава, обучающегося 2 класса МАОУ СОШ № 29 г. Липецка; 

- Неплюеву Анну, обучающуюся 2 класса творческого объединения 

«Исследователи» МБУ ДО Дома творчества с. Хлевное, МБОУ «Лицей села Хлевное»; 

- Паршина Александра, обучающегося 4 класса МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

- Насибова Юрия, обучающегося 2 класса МБОУ СШ с. Преображенье 

Измалковского района Липецкой области; 

- Самарину Василису, обучающуюся МБУ ДО СЮН г. Лебедянь; 

- Капранчикову Юлию, обучающуюся 7 класса МАОУ СОШ № 18 г. Липецка; 

- Першину Викторию, обучающуюся 6 класса МБОУ «Гимназия имени И.М. 

Макаренкова» с. Ольговка; 

 

в секции «Туристско-экскурсионная»: 

1 место – Кучкурда Павла, обучающегося 2 класса МБОУ лицея № 1 г. Усмани; 

2 место – Косякову Софью, обучающуюся 2 класса МБОУ лицея № 1 г. Усмани; 

- Бредихина Игоря, обучающегося 2 класса МБОУ лицея № 1 г. Усмани; 

3 место – Самарину Василису, обучающуюся МБУ ДО СЮН г. Лебедянь; 

- Шибину Веронику, обучающуюся МБУ ДО СЮН г. Лебедянь; 

- Насонову Киру, обучающуюся 2 класса МБОУ «Гимназия им. И.М. Макаренкова» 

с. Ольговка; 

- Бирюкова Артема, обучающегося 6 класса творческого объединения «Наше 

наследие» МБУ ДО СЮН г. Лебедянь. 

 

II. Наградить почетными грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО за подготовку 

победителей и призеров Фестиваля: 

- Горбунову Наталью Юрьевну, воспитателя МБДОУ детского сада 

общеразвивающего вида № 11 «Рябинка» г. Грязи; 

- Балашову Риту Валентиновну, учителя начальных классов МБОУ лицея № 6 г. 

Данкова; 

 - Олейникову Олесю Владимировну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 3 

г. Лебедянь; 

- Коблякову Ирину Владимировну, учителя начальных классов МАОУ инженерно-

технологической школы № 27 г. Липецка; 

- Зуеву Татьяну Витальевну, воспитателя МАДОУ детского сада общеразвивающего 

вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области; 

- Шматову Марину Александровну, воспитателя МАДОУ детского сада 

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района 

Липецкой области; 

- Поливкину Юлию Сергеевну, воспитателя МБДОУ детского сада «Липка»; 

- Иванову Надежду Ивановну, воспитателя МБДОУ д/с «Светлячок» с. Ярлуково; 

- Москалеву Веру Леонидовну, воспитателя МБДОУ д/с «Светлячок» с. Ярлуково; 

- Попову Александру Ивановну, учителя начальных классов МБОУ СШ с. Сенцово; 

- Киндякову Ирину Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ «Гимназия № 

11 г. Ельца»; 

- Можарова Юрия Александровича, педагога дополнительного образования МБУ 

ДО «ЦДО» Елецкого муниципального района Липецкой области; 



- Макарову Елену Николаевну, учителя физики МБОУ лицея с. Долгоруково; 

- Корнееву Светлану Леонидовну, учителя начальных классов МАОУ СОШ № 29 г. 

Липецка; 

- Никифорову Наталью Владимировну, методиста био- и геоквантума ОСП ДТ 

«Кванториум» ГАУДПО ЛО «ИРО»; 

- Баранкову Елену Михайловну, воспитателя МБДОУ д/с № 10 г. Грязи; 

- Бойцову Анастасию Александровну, педагога дополнительного образования ЦРТ 

«Левобережный»; 

- Петрухину Татьяну Митрофановну, педагога дополнительного образования МБУ 

ДО Дома творчества с. Хлевное; 

- Бражникову Галину Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 3 г. 

Лебедянь; 

- Костышину Ольгу Николаевну, учителя начальных классов МБОУ лицея № 1 г. 

Усмани; 

- Семынину Светлану Сергеевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

Дома творчества с. Хлевное; 

- Юденко Ольгу Ивановну, учителя иностранных языков МБОУ «Гимназия им. И.М. 

Макаренкова» с. Ольговка; 

- Ястребову Галину Васильевну, учителя технологии МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

- Самохина Юрия Петровича, педагога дополнительного образования МАУ ДО ЦТТ 

«Новолипецкий» г. Липецка; 

- Абросимову Ольгу Андреевну, воспитателя МБДОУ д/с № 10 г. Грязи; 

- Мельникову Татьяну Юрьевну, воспитателя МБДОУ д/с № 10 г. Грязи; 

- Лиммер Елену Васильевну, воспитателя МБДОУ детского сада «Липка»; 

- Филину Ольгу Вячеславовну, воспитателя ДОУ № 42 г. Липецка; 

- Хиндогину Светлану Александровну, воспитателя МБДОУ д/с № 2 «Малышок» г. 

Грязи; 

- Шибину Марину Александровну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

СЮН г. Лебедянь; 

- Синельникову Татьяну Николаевну, учителя химии МАОУ СОШ № 29 г. Липецка; 

- Шушунову Елену Викторовну, учителя математики МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 

- Елисееву Елену Юрьевну, воспитателя МБДОУ детского сада «Ромашка» с. 

Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области; 

- Болгову Оксану Алевтиновну, воспитателя МБДОУ детского сада «Ромашка» с. 

Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области; 

- Покачалову Ольгу Николаевну, учителя начальных классов МАОУ СОШ № 29 г. 

Липецка; 

- Коровину Светлану Григорьевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 10 г. 

Грязи; 

- Попову Александру Ивановну, учителя начальных классов МБОУ СШ с. Сенцово; 

- Селезнёву Ольгу Леонидовну, учителя начальных классов МБОУ СОШ с. Сырское; 

- Бражникову Галину Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 3 г. 

Лебедянь; 

- Борисову Валерию Васильевну, учителя географии МАОУ СОШ № 18 г. Липецка; 

- Евдокимову Алёну Александровну, учителя начальных классов МАОУ «СШ № 12 

им. Героя Российской Федерации В.А. Дорохина» Липецкой области; 

- Калиберда Марину Александровну, учителя начальных классов МБОУ СОШ с. 

Сырское; 

- Шурыгину Татьяну Васильевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО 

ЦДО «ЭкоМир» ЛО; 

- Бутову Анну Валерьевну, учителя биологии, руководителя проектного 

объединения «Исследователь» МАОУ «Лицей 44» г. Липецка; 



- Пушанко Галину Михайловну, педагога дополнительного образования МБО ДО 

Задонского Дома школьника; 

- Медведеву Веру Ивановну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦДО» Чаплыгинского муниципального района Липецкой области; 

- Негробову Людмилу Юрьевну, педагога дополнительного образования ОСП ДТ 

«Кванториум» ГАУДПО ЛО «ИРО»; 

- Кочергину Веру Сергеевну, учителя биологии МБОУ СОШ с. Казинка; 

- Веревкину Светлану Михайловну, педагога дополнительного образования МБУ 

ДО ЭЦ «ЭкоСфера» г. Липецка; 

- Голубову Наталию Львовну, педагога дополнительного образования ОСП ДТ 

«Кванториум» ГАУДПО ЛО «ИРО»; 

- Коротаеву Татьяну Валерьевну, учителя биологии и химии МБОУ СОШ № 4; 

- Антонову Веру Андреевну, учителя географии МБОУ лицея с. Долгоруково; 

- Налетову Елену Борисовну, воспитателя МАДОУ детского сада 

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района 

Липецкой области; 

- Платонову Наталью Викторовну, воспитателя МАДОУ детского сада 

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района 

Липецкой области; 

- Гулевскую Маргариту Алексеевну, воспитателя МАДОУ детского сада 

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района 

Липецкой области; 

- Максимову Любовь Николаевну, воспитателя МАДОУ детского сада 

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района 

Липецкой области; 

- Фурсову Анну Фёдоровну, воспитателя МБДОУ детского сада № 11 «Рябинка» г. 

Грязи; 

- Дюрягину Ларису Дмитриевну, воспитателя МБДОУ детского сада с. Репец; 

- Первушину Елену Борисовну, учителя начальных классов МБОУ СШ № 2 г. 

Лебедяни; 

- Воскобойникову Галину Анатольевну, педагога дополнительного образования ЦРТ 

«Левобережный»; 

- Колупанову Марину Николаевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 4; 

- Бурлакову Наталию Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ гимназии № 3 г. 

Грязи; 

- Васильевну Аллу Павловну, педагога дополнительного образования ЦРТ 

«Левобережный»; 

- Гахову Анну Владимировну, педагогу дополнительного образования ЦРТ 

«Левобережный»; 

- Дрютову Екатерину Николаевну, воспитателя МБДОУ «ЦРР – д/с «Сказка» г. 

Усмани; 

- Столярчук Светлану Александровну, воспитателя МБДОУ д/с № 10 г. Грязи; 

- Лукину Екатерину Александровну, воспитателя МБДОУ д/с № 10 г. Грязи; 

- Телегину Татьяну Викторовну, воспитателя МБДОУ «ЦРР – д/с «Сказка» г. 

Усмани; 

- Дорофееву Ирину Николаевну, воспитателя ГДО МБОУ СОШ № 2 п. Добринка; 

- Черникову Наталью Вячеславовну, воспитателя МБДОУ детского сада «Ромашка» 

с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области; 

- Захаренко Надежду Алексеевну, воспитателя МБДОУ детского сада «Ромашка» с. 

Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области; 

-  Сысоеву Татьяну Викторовну, учителя начальных классов МАОУ СОШ № 29 г. 

Липецка; 



- Глебову Светлану Алексеевну, методиста, педагога дополнительного образования 

МБУ ДО Дома Творчества с. Хлевное; 

- Фраер Анастасию Андреевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 10 г. 

Грязи; 

- Матвееву Людмилу Николаевну, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3 г. 

Лебедянь; 

- Елютину Светлана Анатольевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»; 

- Марахову Валентину Николаевну, учителя начальных классов МБОУ СШ с. 

Преображенье Измалковского района Липецкой области; 

- Самарину Дарью Владимировну, педагога-организатора МБУ ДО СЮН г. 

Лебедянь; 

- Кулакову Инессу Евгеньевну, учителя химии и биологии МБОУ «Гимназия им. 

И.М. Макаренкова» с. Ольговка»; 

- Плотникову Оксану Ивановну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

Дома творчества с. Хлевное; 

- Страхову Ирину Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ лицея № 1 г. 

Усмани. 

 

III. Наградить участников Фестиваля сертификатами участника, руководителей – 

грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО за подготовку участников Фестиваля. 

 

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста 

Семенову Е.А. 

 

 

 

 

    Директор                                                                                Н.С. Лаврентьева 


